令和６年２月６日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 ＮＰＯ法人すまいるらいふサポートから、お薦めのイベントに関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
運動会や屋台も 冬の長岡を楽しむ

「まちなか雪まつり 2024」を開催
日 程 ２月１０日（土）、１１日（日）

場 所 旧柳原分庁舎敷地（長岡市柳原町２－１）

内 容

イベントの主旨

旧柳原庁舎敷地を活用して、若者がまちなかを訪れるきっかけづくり

や地域への愛着を高めることを目的に、長岡で学ぶ大学生が企画した冬

のまちを楽しむイベント「まちなか雪まつり 2024」を開催します。

１ 内容・スケジュール

１０日（土） 10:00～    雪像、かまくら作り

       14:00～    参加大学生による運動会

       16:00～19:00 キャンドルライトアップ

１１日（日） 13:00～15:00 屋台

（的あて、輪投げ、宝探しなど）

２ 企画・運営

大学生約２０人（長岡造形大学、長岡技術科学大学、新潟工科大学

（柏崎市）ほか）

３ 主 催 NPO 法人すまいるらいふサポート（代表）

新潟工科大学樋口研究室

長岡造形大学津村研究室

長岡技術科学大学技大祭実行委員会

４ 共 催 長岡市、長岡市中心市街地活性化協議会

※取材くださる場合は、右図の駐車ス

ペースに駐車願います。

※天候や積雪状況などの影響により、

イベント内容を変更する場合があり

ますので、ご了承ください。

問 い

合わせ
NPO 法人すまいるらいふサポート 事務局 飯浜

情報提

供課名
中心市街地整備室 西野 電話０２５８－３９－２８０７

大学生が企画・運営

駐車スペース

イベント会場